
SPOLEČNĚ K BEZPEČÍ, z. s.                           

       
dovoluje si pozvat Vás na on-line seminář 

 

VYŠETŘOVÁNÍ ŠIKANY  

(krok za krokem)  

Díl I. 
 

Termín a čas: 4. února 2025, 11:00 – 14:00 hodin (záznam bude 

dostupný i po skončení semináře) 

Obsah: 

Šikana byla, je a rozhodně i dál bude součástí a výrazným rysem společenského života 

mladých lidí. Jakmile se k ní postavíte lhostejně nebo emočně vypjatě, stanete se její 

součástí, a ani nepoznáte, že vás už pohltila. A budete dělat chyby, které budou situaci jen 

zhoršovat. V našem letošním seriálu on-line setkání se na ní podíváme společně krok za 

krokem. Zaměříme se speciálně na její vyšetřování, procesy dokazování, zajišťování 

důkazů, dokumentaci a přesné porozumění její interpersonální dimenzi a z ní 

vyplývajících úskalí při vyšetřování a kázeňském opatřování.  Šikana je dynamický 

fenomén s mnoha dimenzemi, který se neustále proměňuje, takže zastavit ji v určitém 

bodě, a prokázat co se stalo, kdy, jak a proč, je dovednost ve vysoké úrovni, kterou nelze 

získat tak, že na vás naprší cestou do práce (ani tím, že si budete číst metodické 

pokyny).  Náš vzdělávací seriál Vám umožní vyškolit vybrané pedagogy a dát jim do 

rukou patřičné nástroje a také návod, jak tyto nástroje používat. Na on-line seriál budou 

navazovat i naše letošní Letní poradenské dny, kterých se Vaši učitelé mohou účastnit a 

vyzkoušet si nástroje v praxi. 

V prvním díle vzdělávacího seriálu si řekneme, jak si určit „bod nula“, od kterého se 

následně odvíjí plán vyšetřování. Jak si vytvářet vyšetřovací verze, co jsou to důkazy a jak 

je zajistit. Jaký má význam „místo činu“ a jak může při vyšetřování šikany ve škole 

probíhat ohledání takového místa. A vymezíme si také základní právní rámec, ve kterém 

se škola má při šetření šikany pohybovat, stejně jako rámec, který mají vytyčen ostatní 

aktéři.  

Cílová skupina: školní poradenské pracoviště, : ředitelé/ky škol, zástupci / zástupkyně, 

třídní učitelé 

Lektorka: Mgr. Michaela Veselá  

Forma: on-line seminář, vedený prostřednictvím našeho YouTube kanálu, s možností 

diskuse. Přístupový odkaz obdrží účastníci nejpozději 12 hodin před začátkem semináře. 

 

PODMÍNKY PŘIHLÁŠENÍ A ÚČASTI: 

Cena: 3.800,- Kč za školu / školské zařízení, semináře může zúčastnit více osob 

z jedné organizace dle uvážení objednatele (tj. v rámci školy /školského zařízení lze 

přístupový odkaz sdílet, a to stále za jednu, výše uvedenou paušální cenu) 



 

1. Přihlaste se prostřednictvím formuláře na www.spolecnekbezpeci.cz/prihlaska . Ve 

formuláři vyplňte prosím údaje kontaktní (pouze jedené) osoby za školu, telefon a e-

mail, dbejte prosím na správnost vyplněných údajů.  

2. E-mailem Vám přijde účetní doklad, na jehož základě provedete úhradu účastnického 

poplatku. Teprve po úhradě pro forma dokladu jste závazně přihlášeni. Faktury 

směrujte nejlépe přímo na své účetní. Faktury generuje a posílá robot automaticky, ručně 

je znovu neodesíláme.  

3. Storno podmínky: poplatek nevracíme, seminář lze zhlédnout dodatečně ze záznamu. 

4. Seminář proběhne prostřednictvím našeho YouTube kanálu s možností komunikovat 

s lektorkami prostřednictvím chatu nebo přes whatsapp. Přístupové údaje od nás obdržíte 

nejpozději 12 hodin před začátkem semináře. Není třeba se nikde registrovat, pouze 

kliknete na odkaz a díváte se. Přístup je možný pouze pro přihlášené organizace a je 

zakázáno šířit jej dále mimo sbor školy, kopírovat ani zveřejňovat. 

5. Uzávěrka přihlášek je 31. ledna 2025. 

6. Případné dotazy k organizaci rádi zodpovíme na info@spolecnekbezpeci.cz .  

Těšíme se na Vaši účast! 

 

http://www.spolecnekbezpeci.cz/prihlaska
mailto:info@spolecnekbezpeci.cz

